[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЖУРАВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.12.2017                                                                                                                             № 238
станица Журавская

Об утверждении Положения об оплате труда работника,
занимающего должность инспектора по воинскому
учету и бронированию военнообязанных на территории
Журавского сельского поселения Кореновского района
 В соответствии с  Трудовым кодексом  Российской Федерации, в целях обеспечения социальных гарантий и упорядочении оплаты труда работника  администрации Журавского сельского поселения, занимающего должность, не отнесенную к муниципальным должностям администрация Журавского сельского поселения Кореновского района п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Положение об оплате труда работника, занимающего должность  инспектора по воинскому учету и бронированию военнообязанных на территории Журавского сельского поселения Кореновского района (приложение).

2.  Признать утратившим силу постановление главы Журавского сельского поселения Кореновского района от 16 апреля 2013 года № 53                                «Об утверждении Положения об оплате труда работника, занимающего должность по осуществлению первичного воинского учета на территории Журавского сельского поселения Кореновского района».
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2017 года.
Глава Журавского
сельского поселения

Кореновского района                                                                       И.В. Солодовник
2
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта постановления администрации Журавского сельского

поселения Кореновского района от 25.12.2017 № 238
«Об утверждении Положения об оплате труда работника,

занимающего должность инспектора по воинскому

учету и бронированию военнообязанных на территории

Журавского сельского поселения Кореновского района»

Проект подготовлен и внесен:

Финансовым отделом администрации

Журавского сельского поселения

Кореновского района

Начальник отдела

                    М.А. Боровец

Проект согласован:

Начальник общего отдела

администрации Журавского сельского
поселения Кореновского района

                 Т.И. Шапошник

ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
Журавского сельского поселения

Кореновского района

от 25.12.2017 № 238
ПОЛОЖЕНИЕ
об оплате труда работника, занимающего должность
инспектора по воинскому учету и бронированию военнообязанных
на территории Журавского сельского поселения Кореновского района
           1. Заработная плата работника, занимающего должность  инспектора по воинскому учету и бронированию военнообязанных на территории Журавского сельского поселения Кореновского района, включает в себя:

должностной оклад, установленный в размерах согласно приложению;

ежемесячную надбавку за напряженность и специальный режим работы в размере до 200 процентов должностного оклада;

материальную помощь в размере 2-х окладов;
премию по итогам работы за год за своевременное и качественное выполнение, возложенных должностных обязанностей.

         2. При утверждении годового фонда оплаты труда работника, занимающего должность инспектора по воинскому учету и бронированию военнообязанных на территории Журавского сельского поселения Кореновского района, сверх суммы средств, направленных для выплаты должностных окладов  указанной категории работников, предусматриваются следующие средства на выплату (в расчете на год):

ежемесячной надбавки за напряженность и специальный режим работы в размере двадцати четырех должностных окладов;

премии по итогам года в размере трех окладов

материальной помощи в размере двух должностных окладов.

3.  Надбавка за напряженность и специальный режим работы устанавливается главой поселения  в целях повышения заинтересованности работника в результатах своей деятельности и качестве выполнения должностной инструкции. Конкретный размер надбавки устанавливается на определенный период, как правило, не более, чем на один календарный год.
При установлении надбавки учитывается качественное исполнение должностных обязанностей работника, в том числе в условиях, отклоняющихся от нормальных (сложность, объемность, особая важность, особый режим и график работы, знание и применение компьютерной  и другой техники), компетентность работника в принятии решений и ответственность в работе по поддержанию высокого качества исполнительной дисциплины.

2

Основанием для изменения размера ежемесячной надбавки за напряженность и специальный режим работы является распоряжение администрации поселения с указанием конкретных причин.
4.   Материальная помощь  работнику, занимающему должность  инспектора по воинскому учету и бронированию военнообязанных на территории Журавского сельского поселения Кореновского района выплачивается при предоставлении ежегодного основного оплачиваемого отпуска один раз в год в размере двух должностных окладов.
При разделении ежегодного оплачиваемого отпуска на части материальная помощь выплачивается одновременно с предоставлением первой части ежегодного оплачиваемого отпуска.
5.  Размер единовременной премии по результатам года устанавливается по усмотрению главы и не может превышать трех должностных окладов.

6.  Указанные выплаты производятся в пределах утвержденного годового фонда оплаты труда, который планируется исходя из субвенций, выделяемых бюджетам поселений на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты.
Глава Журавского

сельского поселения

Кореновского района                                                                       И.В. Солодовник
                                                                                        ПРИЛОЖЕНИЕ
к Положению об оплате труда

работника, занимающего должность
инспектора по воинскому учету и бронированию военнообязанных
Должностной оклад

работника, занимающего должность  инспектора по воинскому учету и бронированию военнообязанных на территории Журавского сельского поселения Кореновского района
1. Инспектор по воинскому учету и бронированию военнообязанных - 4541 рублей.
Глава Журавского

сельского поселения

Кореновского района                                                                      И.В. Солодовник